B.- Tombo, f. 87r.

Carte de ecclesiis de Bastauales et de Sancta Cecilia et de Pignario.

In Dei nomine. Ego Pelagius Gundisalui dictus Caruon et uxor mea Maria
Petriz et omnes filii nostri pro Dei amore in remissione peccatorum nostrorum faci-
mus kartam testamenti de nostris hereditatibus quas inpresenti damus ad monas-
terium Sancti Iusti ut simus heredes in regno celorum. Donamus igitur atque con-
cedimus ad ipsum monasterium nostras hereditates quas habemus in territorio
Amaia subtus monte Siam concurrente riuulo Saris, nostras scilicet porciones de
ecclesia Sancti Juliani de Bastauales et de Sancta Cecilia et de villa de Pignario; et est
medietas de tota illa hereditate cum tota sua uoce que fuit de matre nostra Geluira
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Martinci et est XIIa de VIa de tota ipsa ecclesia Sancti Juliani, et similiter de Sancta
Cecilia et de villa Pinario; et similiter IIIIa de XII de VIa quam ganauimus de Lede-
gunda Uermuez in supradictis locis. Has hereditates habeant fratres ipsius monas-
terii Sancti Iusti in sempiternum iuri hereditario et faciant de illa quodcumque
uoluerint. Siquis autem ex nostra parte uel extranea contra hoc nostrum factum
euenerit quisquis fuerit sit maledictus et insuper pariat solidos Cm; hac semper in
suo robore scriptura permanente.

Facta carta testamenti in era Ia CCa XVIIIIa et die Vo kalendas septembris.
Nos supradicti in hac scriptura manus nostras.
Hoc autem sciendum quod ipsi fratres abstrahant istam hereditatem de

pignore unius marabitini.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Martinus, ts. Froyla Petriz, conf. Petrus

Froylaz, conf. Petrus de Aucterio, conf. Sanio, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

263

1188/12/01.

Pedro Sarraceni dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte nas igrexas de
S. Xulián de Bastavales e Sta. Cecilia de Monte Siam. O mosteiro, polo beneficio que
isto supón e “pro robore”, entrégalle dúas marcas da cóenga de prata e unha boa
túnica.

B.- Tombo, f. 87v.

Carta de ecclesia de Bastauales.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ea que grato animo nullo cogente,
et cetera. Qua propter ego Petrus Sarraceni, Sarraceni Munionis filius, et omnis uox
mea vobis abbati domno Petro monasterii de Tribulis Altis et omni conuentui
monachorum eiusdem monasterii et omni uoce eiusdem monasterii salutem. Pla-
cuit mihi puro corde, et cetera, vt facerem sicut et facio textum scripture firmitatis
et scriptum donationis imperpetuum ualiturum de omni mea porcione ecclesiarum
scilicet Sancti Juliani de Bastauales et Sancte Cecilie de Monte Siam, et est ipsa mea
porcio ipsarum ecclesiarum medietas de quanta ganancia pater meus Sarracenus
Muniz ganauit de tia sua in ipsis ecclesiis Visclauara Fradeiz. Quam siquidem
meam porcionem de predictis vobis ob remedio anime mee et parentum meorum
dono et concedo imperpetuum iure hereditario possidendam et pro beneficio scili-
cet pro robore istius testamenti quod nobis datis, uidelicet duas marchas argenti
canonice et unam bonam tunicam ad meam uoluntatem quod mihi et uobis satis
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complacuit. Abinc, et cetera, habete omnem meam porcionem de predictis eccle-
siis, possidete, uendite, donate et de illis omne uelle facite per cuncta seculorum
secula, amen. Siquis mei propinqus uel extraneus contra hoc scriptum donacionis
ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fuerit quamtum calumpniauerit in
duplo componat et insuper parti uestre solidos mille fortis monete persoluat; et hoc
scriptum semper plenum robur obtineat.

Facto scripto die kalendarum decembris era Ma CCa XXa VIa.
Ego Petrus Sarraceni in hac karta manus meas. (Signum).
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus Maurus, conf. Petrus

de Auctario, miles, conf. Nuno Petri, eius filius, conf. Petrus Muniz, conf. Petrus
Didaci, clericus, conf. Martinus Didaci, presbiter, conf.

Petrus Fernandi scripsit et signo suo conf. (Monogramma: PETRVS FERA.
SCRIPTOR).

264

1167/06/22.

Munio Rufo e a súa muller, Auroana Vilielmiz, véndenlle ó mosteiro de
Toxos Outos a súa porción na igrexa de S. Xulián de Bastavales por oito marcas de
prata da cóenga.

B.- Tombo, ff. 87v-88r.

Carta de ecclesia de Bastauales.

In Dei nomine. Ego Munius Rufus et uxor mea Auroana Uilielmiz et omnis
uox nostra vobis abbati Sancti Iusti domno Petro cognomento Mouram cum omni
conuentu eiusdem monasterii in Domino Deo salutem, amen. Placuit mihi pro
bona pacis et nostra fuit uoluntas ut uenderemus vobis porcionem nostram de
ecclesia Sancti Iuliani de Bastauales que habemus de abiorum uel de parentum nos-
trorum siue de ganancia in territorio Amaia discurrente ribulo Saris subtus monte
Syam in loco certo in illa ecclesia Sancti Iuliani de Bastauales vindo et dono ipsam
meam porcionem et de fratribus meis; et est prenominata VIa minus VIa pro precio
quod nobis dedistis, et est marchas octo boni argenti canonice et etiam pro reme-
dio anime mee et parentum meorum do et concedo supradicto monasterio, et de
precio, et cetera. Ita ut de hodie de nostro iure sit abrasa et in uestro iure, et cetera;
habeatis eam uos firmiter et omnis posteritas uestra uendatis, donetis et faciatis de
ea que uestra fuerit uoluntas. Et si aliquis homo de nostra parte siue de extranea
contra hoc factum ad irrumpendum uenerit uel uenero pariam uobis uel pariat ipsa
supradictam porcionem duplatam uel triplatam et insuper marchas XVI.
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Die quod era Ia CCa Va et etiam X kalendas julii.
Ego Nuninus // Ruffus cum uxore mea in hac karta manus meas roboro.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Saninus Adefonsi, conf. Pela-

gius, conf. Sarracenus Rapinatiz, conf. Petrus Sarracenci, conf. Muninus Saninci,
conf.

Saninus, presbiter, qui notuit et conf. (Signum).

265

1169/04/20.

Sisnando Ordóñez e a súa muller, Mariña Páez, véndenlle ó presbítero Sani-
no Pérez a oitava parte do agro de Bouzas, en Sta. María dos Ánxeles, por vinte sol-
dos.

B.- Tombo, f. 88r.

Carta de agro de Bauzas de Bastauales.

Quoniam generacio aduenit et generacio preterit, et cetera. Qua propter
ego Sisnandus Ordoniz et uxor mea Marina Pelaiz et omni uox nostra tibi Sanino
Petri, presbitero, et uoce monasterii Sancti Iusti omnique uoci tue facimus textum
scripture firmitatis et carta uendicionis de VIIIa integra de agro uocitato Bouzas
quomodo iacet conclusus et diuisus uidelicet desursum per terminos de Pumare
Mediano et deorsum per illum ribulum qui discurrit de Uelosal et de testa per uallo
de Bastauales et de alia testa per uallo de subtus ecclesia; de toto ipso agro quomo-
do est concluso et circum uallato damus et uendimus uobis predictam VIIIam inte-
gram quam ganauimus de Martino Petri dicto Martello et de uxore sua Maria Froy-
lle nostro proprio precio, et ipsi illam ex parte auunculi sui archidiacono domni
Arie Muniz quod eam gananuit de Ramiro Segeridit cum alia sua hereditate in ipsa
villa Pignario per kartam pro suo precio. Ab hinc prefatam VIIIam tocius agri habe-
atis, possideatis, uendatis, donetis uelleque tuum de ea imperpetuum facias pro
precio quod nobis et tibi satis complacuit uidelicet solidos XX et robore ad libitum,
et de precio nec de robore aput te nichil remansit in debito ad soluendum. Quod si
aliquis de nostra parte uel de extranea ad irrumpendum uenerit uel uenerimus
quisquis fuerit sit maledictus usque in septimam generationem et quantum
calumpniauerit in duplo uel triplo pariat et insuper solidos XL fortis monete; et hec
carta semper sit firma.